
I 

INSTITUTO ELECTORAL DEL DISTRITO FEDERAL 
SECRETARíA ADMINISTRATIVA 

DIRECCiÓN DE ADQUISICIONES, CONTROL PATRIMONIAL Y SERVICIOS--
CONVOCATORIA DE LA LICITACiÓN PÚBLICA NACIONAL: IEDF-LPN-18/16 

Con :fundamento en el artículo 134 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos; los artículos 82 y 83, fracción IV (partidas 2 y 3) e la Ley de 
Presupuesto y Gasto Eficiente del Distrito Federal y en los numerales 20 párrafo primero (partidas 2 y 3),21 párrafo último, 23, 27 inciso a), 28 párraf rimero y 
segundo (partidas 2 y3), 33, 34 fracción 1, 35, 36, 37, 38, Y 43, de los Lineamientos en Materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de ervl 'os del 
Instituto Electoral del Distrito Federal, en el artículo 29 de las Normas Generales de Programación, Presupuesto y Contabilidad del Instituto Electora del DI rito 
Federal, yen cumplimiento al Acuerdo ACU-80-16 emitido por el Consejo General del Instituto Electoral del Distrito Federal, de fecha 28 de octubre de 2 16 (parti 
2 y 3). Se convoca a personas físicas y morales a participar en la Licitación Pública de carácter Nacional, relativa a la contratación de la prestación d I servicio de 
internet redundante por el periodo del 1 de enero al31 de diciembre de 2017, así como, de la adquisición de la actualización de las licencias del manej dor de base 
de datos IBM-Informix para el ejercicio 2017, de equipo de video de alta definición para cabina, fotografía, accesorios de audio y de mobiliario d oficina, de 
conformidad con lo siguiente: 

• • 

• • • • • 

I 

.,1:,.,; No. d~'~iC¡ita~@ll '-.'-
-e"" ".', , ,., O!'b" '<'."": ~ 

." . > -

3 

4 
5 

'-,( 

~:~~~oc{~:~:~;~~~~ ; 
.' '\ 

- -
~~s c.riRc i óo < "''; .: .:¿. '." " 

Equipo de video de alta definición para cabina 
Contratación de la prestación del servicio de internet redundante. 
Actualización de las licencias del manejador de base de datos IBM
Informix. 
Cafeteras de aluminio de 55 tazas. 
Silla oleaable, cromada acoiinada 

ET Serv cio 

70 Lice cia 

40 Pie a 
400 Pie a 

El total de partidas a licitar son 14, las mencionadas en la presente c6nvocatoria son aquellas que representan mayor monto. 
Las bases de la presente Licitación estarán disponibles para su venta a partir de la fecha de su publicación y durante los días 7,8 Y 9 de diciem re de 2016, 
'en la Dirección de Adquisiciones, Control Patrimonial y Servicios, ubicada en Huizaches No. 25, pla(1tabaja, Colonia Rancho los Colorines, C digo Postal 
114386, Delegación Tlalpan, Ciudad de México, de 9:00 a 17:00 horas, y sólo para consulta en el sitio d61lnternet del Instituto: www.iedf.or mx sección 
Licitaciones 2016. ; , 
,Será requisito indispensable para participar en la Licitación que se comfOca, cubrir el costo de las bases en moneda nacional. 
La forma de pago de las bases deberá realizarse únicamente con cheque certificado o de caja a favor del Instituto Electoral del Distrito Federal. 
I 

¡Todos los eventos de la Licitación son públicos y se realizarán en el domicilio, fechas y horarios señalados en la presente convocatoria. 
;Las propuestas técnicas y económicas deberán presentarse en idioma español y en moneda nacional. , . 
La prestación del servicio y/o suministro de los bienes objeto de la presente Licitación se deberán realizar en los lugares y fechas establecidas enllas Bases y 
:sus Anexos Técnicos. : 

J~ 
~ 
.~ 

QJ 

\a' 

~-



• 

• • 

I 

bondiciones de pago: Partida 2. El pago correspondiente se realizará por mensualidad vencida. Partidas 1 y de la 3 a la 14. El pago correspondient~ se realizará 
posterior a la entrega total de los bienes, a los 15 días hábiles posteriores a la recepción de la factura correspondiente, debidamente requisitada ~ con el visto 
,bueno del área requirente, considerando el día de pago a proveedores establecido por el Instituto. 
En la presente Licitación no se otorgará anticipos. 
,Las partidas 2 y 3 estarán sujetas al presupuesto que la Asamblea Legislativa del Distrito Federal autorice al Instituto Electoral del Distrito Federal 
:para el ejercicio fiscal 2017, debiéndose prever que el servicio se prestará a partir del 10 enero y hasta el 31 de diciembre de 2017 y la vigencia de las 
.licencias es a partir del 1 de enero de 2017. . 

CIUDAD DE MÉXICO, A 6 DE DICIEMBRE DE 2016 
SECRETARIO ADMINISTRATIVO 

MTRO. ALEJANDRO FIDENCIO GONZÁLEZ HERNÁNDEZ 
RÚBRICA 

. , 
'\ 

• 

rt 
, 

~~} 

~~ 
';. 

:;;;...--~ 


